
1 

Zapisničar:                                                                                                                        Predsjedavatelj: 

 

S K R A Ć E N I     Z A P I S N I K 

5.  SJEDNICE ŠKOLSKOG ODBORA KOJEM MANDAT TEČE OD DANA 13.04.2021. 

   

Osnovne škole Kalnik održane održane 27.10.2021. u 07.15 sati u prostoru OŠ Kalnik, 

Kalnik 

 

 

Prisutni:  Zoran Radiček, Mateja Jež Rogelj, Davor Holenda, Marina Vrbančić i Matija 

Kovačić. 

 

Nenazočni članovi: Zdenka Pugar i Andrija Jendrek. 

 

Ostali nazočni: Đurđica Sučić, ravnateljica i Ivana Vučković u svojstvu zapisničara.  

 

Sjednica Školskog odora započela je u 07:30 sati. 

 

Predsjednica Školskog odbora Marina Vrbančić pozdravlja sve prisutne te konstatira da je 

na sjednici prisutno 5 članova Školskog odbora što je dovoljno za pravovaljano odlučivanje. 

 

Predsjednica Školskog odbora Marina Vrbančić, predlaže sljedeći 

 

1. Usvajanje zapisnika sa sjednice Školskog odbora od 07.10.2021. godine 

 

2. Ishođenje prethodne suglasnosti Školskog odbora Osnovne škole Kalnik za zasnivanje 

radnog odnosa sukladno odredbama Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi (Narodne novine broj: 87/08, 86/09, 92/10, 105/10 - ispravak,  90/11, 16/12, 86/12, 

94/13, 152/14, 7/17, 68/18 98/19 i 64/20) na radnom mjestu učitelja/ice fizike temeljem 

raspisanog natječaja 

3. Donošenje Pravilnika o radu 

4. Razno 

Predloženi Dnevni red usvojen je dizanjem ruku sa 5 glasova ZA.       

Ad. 1.) 

Zapisnik sa sjednice Školskog odbora od 07.10.2021. godine usvojen je dizanjem 

ruku s 4 glasa ZA. Član Školskog odbora Matija Kovačić bio je suzdržan budući da nije 

prisustvovao toj sjednici Školskog odbora. 

 

Ad 2.) 

Na temelju članka 118. stavka 2. točke 2. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 

srednjoj školi (Narodne novine,  broj: 

87/08.,86/09.,92/10.,105/10.,90/11.,16/12.,86/12.,94/13.,152/14.,7/17, 68/18, 98/19. i 

64/20.), Školski odbor Osnovne škole Kalnik, na  zahtjev ravnateljice (KLASA: 003-06/21-

01/12; URBROJ: 2137-75-01-21-03) na 5. sjednici Školskog odbora Osnovne škole Kalnik,  

održanoj 27.10.2021.  godine,  dizanjem ruku sa 5 glasova ZA daje  

 

Zapisničar:        Predsjedavatelj: 

 

 

 

PRETHODNU SUGLASNOST 



2 

Zapisničar:                                                                                                                        Predsjedavatelj: 

 

 

 

ravnateljici za zasnivanje radnog odnosa na određeno nepuno radno vrijeme od  8 sati 

tjedno za obavljanje poslova učitelja fizike do zasnivanja radnog odnosa na osnovi 

ponovljenog natječaja ili na drugi propisan način, ali ne dulje od 5 (slovima: pet) mjeseci 

s: 

 

Matejom Prosenečki, magistrom primarnog obrazovanja. 

 

Ad 3.) 

 

Na temelju članka 26. Zakona o radu (Narodne novine, 

broj: 93/14, 127/17, 98/19) i članka 35.  Statuta Osnovne škole Kalnik od 15.ožujka 2019. 

godine, Školski odbor Osnovne škole Kalnik, nakon prethodnog savjetovanja sa sindikalnim 

povjerenikom u funkciji Radničkog vijeća, na 5. sjednici održanoj 27.10.2021. godine, 

dizanjem ruku sa 5 glasova ZA donosi 

 

 

PRAVILNIK O RADU 

OSNOVNE ŠKOLE KALNIK 

 

Pravilnik o radu Osnovne škole Kalnik stupa na snagu 8 dana od dana objave na oglasnoj 

ploči. 

 

 

 

Ad 4.)  

a.) Pod točkom Razno ravnateljica informira članove  Školskog odbora da je 

proveden inspekcijski nadzor glede upisa učenika u Osnovnu školu Kalnik i 

postupkom promjene stranog jezika tog učenika. Na temelju utvrđenog 

činjeničnog stanja u odnosu na predmet inspekcijskog nadzora nisu 
utvrđene bitne povrede zakona ni drugih propisa koje bi u ovom trenutku 

predstavljale osnovu za poduzimanje mjera iz nadležnosti prosvjetne 

inspekcije. 

b.) Član Školskog odbra Matija Kovačić postavlja pitanje glede mogućnosti 
uvođenja engleskog jezika kao I. stranog jezika. U Osnovnoj školi Kalnik 

njemački jezik je I. strani jezik što po mišljenju ravnateljice, ali i nakon 

održane rasprave o istom na Vijeću roditelja, za naše učenike predstavlja 

prednost jer će se učenici sa učenjem II. stranog jezika susresti već u 4. 
razredu kojeg će lakše svladati i naučiti paralelno uz njemački jezik. 

 

Nakon završenog izlaganja ravnateljice Đurđice Sučić nitko se nije javio za riječ čime je 

dnevni red iscrpljen. 

 

Sjednica Školskog odbora završila je u 07:48 sati. 

  
 
Zapisničar:                                         Predsjedavatelj: 
Ivana Vučković                                           Marina Vrbančić 
       
 

Kalnik, 27. listopada 2021. 

KLASA:003-06/21-01/03 

URBROJ:2137-75-02-21-06 

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=26185
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=26183
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=40775

